apostolicse sedis auctoritale conlirmo, et sigillo
meo muniri feci, et propria manu subscripsi.

S. Radulfi Turonensis archiepiscopi.
~> S. Petri Pictaviensis episcopi.

; APPENDIX

-
AD B. ROBERTUM' DE X\RBRISSELLO.

PETRI PICTAVIENSIS EPISCOPI

PRIVILEGIA PRO ORDINE ET CONGREGATIONEFONTIS EBRALDI.

I.

Charta confirmalionis ordvus et congregattonis
Fonlis Ebraldi a Petro Piclaviensi episcopo.

(Annoll06.)

[COSNIER,Exord. Font. Ebrald. p. 144.]

Ego PETRUS,Pictaviensis episcopus, notum facio

omnibus tam prsesenlibus quam futuris, quod in

nostro tempore quidam vir apostolicus nomine Ro-

bertus de Herbressello, verlio divinse prsedicalionis

sagaciter invigilans, et tonitruo sanctae exhorta-

tionis, plures tam viros quam mulieres a sseculari

luxu revocans, in nostrse dioscegi ecclesiam quam-'

D dam in honore sanctse Marise virginis fundavit, in

loco qui Fons Ebraudi vocatur, quem locum Arim-

burgis uxor Widonis filii .Osmundi et Rivaria filia

ejus ad ssdilicandam prsedictam ecclesiam sibi sede-~

runt, adjicientes terram qualuor bobus excolendam

in dupbus lemporibus; ipse veroin prsedicta ecclesia

plures congregavit mulieres,' quas sanclimoniales

constituit, ut ibi reguJafiter viverent, et mundanis

voluptatibus abrehuntiantes soli Deo deservirent.

Non multovero post tempore, ego domnum Pascha-

lem apostblicum adiens, ab eo impetravi ut ibi sem-

per ganctimoniales*esgentyet apostolicaaucloritato
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firmavit. Ego quoque auetorilatem Paschalis papse ,

secutus,Aice a fieo mihi concessa idem confirmo,
ut nulli personse Jiceat regulam sanctimonialium

destruere, vel mulare, neque ipsas 'sahctimonlales

inquietare, vel perturbare, neque de rebus quas jusle

possident, aiiquid auferre, vel minuere, sed quid-

quideis justedatitm sive debitum ,i iu perpetuum

quiete possideant; elsi quis aliquando contra prhi-

Jegium aposlolicum, et nostrum prseceptum facere

prsesumpserit, perpeluo maledictionis gladio fe-

riatur, H illius machinatio irrila deficiat. Hoc autem

factum est ex consensu vcnerabiiium fralrum noslro-

rum Pielaviensis matricis Ecclesise Canonicorum,

qtiod utiirmum permaneret, manupropria signavi-

nius, et aliis siguandum tradidimus.

Signum Pelri episcopi. i

S. Aimerici decani.
"

S. Yuillelmi archidiaconi.

S. Arvei archidiaconi.

S. Petri archidiaeoni.

S. Willelmi magistri scholarum. _.

S.' Reginaldi subd.

S. Rainerii capicerii.
S. Canonicorum.

Tradita Pictavis in capltulo anno ab Incarnatione

Domini 1106, indictione xiv, epactaxiv, papa Pa-

schali,'Philippo regeFrancorum, Petroepiscopo Pi-
~
ctavorum, Willelmo duce Aquilanorum.

II.

Pelri Pictaviensis episcopi cliarta confirmans omnes ,
possessiones monaslerii Fontis Ebraldi. *

(Anno 1106.)

[COSNIER,ubi supra, p. 146-1

Ego PETRUS, Dei gratia Pictavorum episeopus,

quieti sanetse Ecclesice providens, el in ipsa pacem

formare, et altercandi occasionem sopire desiderans,
Eeclesise sanctaj Dei Genitricis de Fonte Evraudi,

quam fraternpsler Rolieffus deHerbressello virreli-

giosus^ verbo sanclse prsedicationis deditus, riostro

tempore in nostra dioecesi fundavit; domnus Pa-

schalis apostolicus aucloritate sui privilegii munivit;
ea quse modo possidet,q«seprosuaruni saluteanima-

rum subscrlpti homines sibi dederunt, quiete in per-

petuum possidenda sine reelamatione alicujus, yel

personse, vel Eoclesise concedo et confirmo; scilicet r,

terram in qua ipsa ecclesia fundata est, quam dede-
""

runt prsedictp Roberto Areniburps et Adelaidis filia

eju,s, a terraBejiai quse supra fontein est, sieut via

publica diyidil, usque ad sccundum molehdinum ;

•prseterea J,antum terrse quantum quatuor boTespos- >

siin.texcplere in duobus temporibus, et terram quam
d.ederunt prsefatse ecclesise llugo filius Gregorii; et

Berlaius de Monsteriolo, et uxores eprum et filii a

lerra Guidohis Osmundi filii usque ad boseyin Mi-

lonis deTuille, et usque adclosum S. Martini,usque
ad terram Sanctse "Radegundis; et totum nemus

usque ad .ulmum de Maislre; ipsuper omnes eonsue-

tudines quas prsedicta? ecclesise dedit Gauterius de
monte SorelJi, quascunqiie homines hujus -loci*

A facturi erant per|tolamtcrram de LogiTs;concessit
et vigeriam , et alias consuetudines quas' babebat"

Gaulerius in illa terra, omiiespro ampre Dei eidem

eeclesise dedit, et quklquid homines ipsius Gauterii

hulc ^cclesise dare voluerint (salvo suorum mili-

tum servilio), et quicunque dabil huic Jocpterram in

siiva Borcii, dedit eidem ecclesise idem Gaulerius -

secretariam suam, ei vigeriam suam et omnes con-

suetudines suas. Hsecautem--uic-ecclesisedala, au-

ctoritate' nostra confirmamus; ut in perpetuum

quiete possidcaut; et si quis contra haec machinari

aliquid prsesumpserif, analhematis idadio ferialur ,
et illius fflachinalioirriia deficiat. Hoc venerabilium.

canonicorum nostrorum consiiio egimus.

f S. Pelri Pictaviensis episcopi
B S. Petri archidiaconi. ~

S.-Willelmi archidiacom.

S: Raginaudi succentdris.
S.-Willelmi magislri scholis

S. Rainerii arcbipresbyter."
S. Willelmi Aleelmi. -

S. Hlarii.

, S.Wilielmi.
- . -

, S. Joannis.

Data Pictavi in camera, anno ab Inearnatidne Do-
mini 1106, indictione siv, epacta xiv, papa Pascha-

li, Petro Pictavieusi episcopo, Philippo Franconim

rege; Willelmo Aquilanorum duce.

DI.

p Ejusaem carta donalignis de Rofiaco.

(Anno 1109.)
' •

[PATILLON,Vie de R. d'Arbrissel, pr.j p, 600.]'
Ego PETRUS,Dei gratia Pictaviensis episcopus/

notuni facio pinnibus tam futuris quam prsesentibus
aie dedisse sponsse mese sancts^ Pictaviensis Eccle-

sise, admoueiile dilectissimo fratre nostro Roberto
de Erbressello, viro religioso, ecclesiam de Rofiaco
inlef Laudunnm et montem Sorelli silam, ef.eccle-
slam de Senentio inter Englam et Calviniacum po-
sitam, ut eas amodoin perpetuum habeat et possi-
deat,ete. Si tamen, quodabsit! aliquis episcopus vel
fraires Ecele.sisenostra; ignorantia hujus nostri de-

creti, aut aliquo modo prsedictas ecclesias alii ec-

eiesiwdare, autnlio modotransmutare voluerit, hoc
D quoque prsecipio, constituo', ut eas habeat ecclesia

quam supradictus Robertus in honore S. Dei Geni-
tricis seniperque virginis Marise in loco qul Fons
Ebrajdi vocatur Dei opitulante pisericordia funda-

vit, etc,
Data Pictavi in synoao, xin Kal. Julii, anno II05.

IV.
Concordia inler abbqtem S. Pauli de Comierico el

D. Robertumde Arbrissello.

(Anno 1109.)
[PAVILLON,ibid., p, 600.]

Ego PETRUS,Dei gratia Picta%'iepsis ejiiscopus,'
Widonemabbatem SanctiPaulideCormerico, et mo-

nachps ejus aliquantulum discordantes^ cum domno
RobertodeErbressello etsanctimonialesde ?onte
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Ebraldi, studui pacificando .disponere, _et"dispo-
nendo pacificare, etc. Huic ergo eontroversise finem

imponere volens el paci utrique eonsulens, statui,
concedente prsediclo-abbate, et utriusque ecclesise

eapitulo,-ut deinceps ecclesraFontisEbraudi,quie(e

teneat, habeat el possideat lotam decimam de om-

nibus pecoribus suis, et duaspariesdecimsefruguni'
terrse.illius de Gaina, etc.

Data PictaTi in synodo, xm Kal. Julii, anno In-

carnationisDominicse 1109, indict. n.

Y.

Ejusdem charfa insignis de fundatione convenlusTu-
cionensis.

(Ahnollll)

[COSNIER,Exord. Font. Ebr., pag. 221 et 222, ex
chartul. Fout. Eb., chart. 581.]

Ego PETRUS,Deigratia Pictavorum episcopus, uni-

versis catholicis notum fieri volo, etapicibus prse-
sentis paginse denuntio quam diligenti ratione ad

honorem Dei, et sanctae religionis observationem

locus_qui_a vulgo Tucio nominatur nostro et cauo-
nicorum nostrsesedis communi assensu, alque con-